

نکته‌سنج!

مصوبات شورای عالی فضای مجازی نیازمند تأیید رهبری نیست

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اعلام کرد که مصوبات شورای عالی فضای مجازی نیازمند تأیید رهبر انقلاب نیست و پس از تصویب قابل ابلاغ و اجراء است.

«مهدی فضائی» عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب طی نوشتاری در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس در خصوص اینکه آیا مصوبات شورای عالی فضای مجازی نیاز به تأیید از سوی معظم‌له دارد یا خیر؟ به شرح زیر نوشت: «با توجه به برخی سوءالات و اتهامات پیش‌آمده، تصریح می‌شود مصوبات شورای عالی فضای مجازی و برخی شوراهای دیگر، برخلاف مصوبات شورای عالی امنیت ملی نیازمند تأیید رهبر انقلاب نیست و پس از تصویب قابل ابلاغ و اجرا است.»

موضوع ارز در جلسه سران قوا پیگیری می‌شود

سخنگوی هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی از پیگیری موضوع بازار ارز در جلسه شورای اقتصادی سران سه قوه خبر داد.

عباس گودرزی سخنگوی هیئت‌رئیس‌مجلس شورای اسلامی در خصوص اقدامات مجلس در حوزه ارز، گفت: مجلس در دو هفته اخیر، جلسات متعددی برای پیگیری ثبات در بازار ارز برگزار کرده که جلسه کمیسیون اقتصادی با حضور وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی و همچنین جلسه غیر علنی سه شنبه ۴ دی ماه و جلسات متعدد فراقسیمیونی از جمله این پیگیری‌ها است. نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی افزود: این که گفته می‌شود مجلس اقدامی انجام نمی‌دهد، خلاف واقع است. مجلس از همه توان خود برای کمک به دولت، جهت کنترل بازار ارز استفاده کرده اما از این جهت که هرگونه بررسی و پیگیری رسانه‌ای و علنی این موضوع، روی قیمت ارز اثر گذار است، مجلس اقداماتی را به صورت غیرعلنی و غیررسمانه‌ای دنبال می‌کند. وی عنوان کرد: براساس جمع‌بندی جلسه غیر علنی هفته گذشته که وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور حضور داشتند، قرار است موضوع بازار ارز در جلسه شورای اقتصادی سران سه قوه نیز پیگیری شود. نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: تلاش مجلس این است که اظهارات و اقدامات ناصحیح، اثر منفی مضاعف بر بازار نداشته باشد و ثبات در بازار ایجاد شود البته با اقداماتی که انجام شده و تصمیم‌هایی که در جلسه غیرعلنی اتخاذ شده است، امیدوارم به زودی شاهد ثبات در این بازار باشیم. سخنگوی هیئت رئیس مجلس شورای اسلامی، افزود: مجلس تذکرات لازم را به مسئولان ذیربط در دولت داده است و نمایندگان ملت نیز با استفاده از همه ابزارها و ظرفیت‌های قانونی و نظارتی، وظیفه خویش را دنبال می‌کنند.

حل مسئله سکونت ثمنیه باغچه‌بان با کمک دولت

سخنگوی دولت از آغاز اقدامات لازم برای حل مسئله سکونت ثمنیه باغچه‌بان با کمک وزارت ارشاد خبر داد.

فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در دیداری که با خانم ثمنیه باغچه‌بان با حضور مشاور وزیر ارشاد داشتم مقرر شد مسئله سکونت ایشان با پیگیری و کمک وزارت ارشاد حل شود.» مریم برینظر دختر ثمنیه باغچه‌بان، نویسنده کودک و نوچوان، در گفت‌وگویی اعلام کرده بود:دلیل فقدان توانایی در پرداخت اجاره‌بها در تهران مجبور است با مادرش که اکنون صد ساله است از تهران بروند. ثمنیه باغچه‌بان، دختر جبار باغچه‌بان، پایه‌گذار نخستین کودکستان و اولین آموزشگاه ناشنوایان در ایران است.

اعتبار گذرنامه‌ها ۱۰ ساله می‌شود

بر اساس لایحه‌ای ارسالی دولت به مجلس، اعتبار گذرنامه‌ی افراد بالای ۱۵ سال سن، ۱۰ ساله خواهد شد. در این گزارش با جزئیات این لایحه آشنا خواهید شد.

دولت لایحه‌ای برای افزایش اعتبار گذرنامه‌ها را به مجلس ارسال کرده است که بر اساس آن اعتبار گذرنامه‌های افراد بالای ۱۵ سال سن، ۱۰ سال خواهد شد. عنوان این لایحه، «اصلاح ماده ۲۵ قانون گذرنامه» است که به مجلس تقدیم شده است. در مقدمه توجیهی این لایحه آمده است که «بمنظور تسهیل صدور گذرنامه و کاهش هزینه‌های عمومی و پرداختی شهروندان بالادخص ایرانیان مقیم خارج از کشور جهت دریافت گذرنامه صادره در اغلب کشورهای دنیا ده‌ساله می‌باشد، لایحه «اصلاح ماده ۲۵ قانون گذرنامه» برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌شود.» در ماده واحده این لایحه آمده است که به شرح زیر اصلاح و تبصره آن ابقاء می‌شود: ماده ۲۵- مدت اعتبار گذرنامه جدید برای افراد بالای پانزده سال سن، از تاریخ صدور، ده سال و قابل تمدید به‌مدت پنج سال دیگر و برای افراد با سن کمتر از پانزده سال، پنج سال از تاریخ صدور و قابل تمدید برای مدت پنج سال دیگر می‌باشد.

گزارش

حماسه‌ای دیگر در سالروز گرامیداشت ۹ دی



مراسم بزرگداشت حماسه ۹ دی روزی که توطئه‌های دشمنان پس از چند روز آشوب و فتنه با حضور مردم ایران اسلامی در میدان، خنثی شد در سراسر کشور برگزار شد.

مردم ایران اسلامی در سراسر کشور با حضور در میدان‌های اصلی شهرهای خود نهم دی ماه را گرامی‌داشتند و بر حمایت خود از انقلاب و آرمان‌های شهیدآ تاکید کردند. میدان امام حسین(ع) تهران نیز که به میدان آیینی مشهور و معروف است شاهد حضور گسترده مردم تهران بود. تهرانی‌های حاضر در میدام امام حسین پرچم ایران و تصاویری از رهبر معظم انقلاب، سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و دیگر شهدای انقلاب در دست داشتند. شرکت کنندگان در مراسم با سردادن شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل انزجار خود را از جنایتکاران نشان دادند.

حشمت‌الله قنبری استاد دانشگاه و پژوهشگر تاریخ که سخنران مراسم بود گفت: در سال ۸۸ بعد از انتخابات ریاست جمهوری مجموعه‌ای از تعصبات، بدخالق‌ها و لجاجت‌های گوناگون از ناحیه برخی از افراد ذی‌نفع در انتخابات زمینه مناسبی را برای ضربه زدن به حیات اسلامی، مقدسات و ارزش‌های انقلاب اسلامی در اختیار دشمنان و بدخواهان کشور قرار داد. وی افزود: همانطور که می‌دانید ۲ نفر از نامزدهای انتخاباتی با ادعای تقلب و بعدها به بهانه صیانت از آرای مردم وارد یک فضای ماجراجویانه سخت شدند و فتنه‌ای پدیدار شد که دشمنان شناسنامه‌دار و بی‌شناسنامه ملت ایران از آنها قبل از انتخابات برای آن برنامه‌ریزی کرده بودند. این استاد دانشگاه اظهار کرد: دشمنان ایران اسلامی بنا داشتند انتخابات را به یک انقلاب رنگی و مخملی تبدیل کنند و نظام جمهوری اسلامی را در ایران براندازی کنند اما با شکست بزرگی مواجه شدند.

در پایان مراسم نیز قطعنامه سالروز گرامیداشت حماسه ۹ دی خوانده شد. در این قطعنامه تأکید شده است که حماسه بی‌نظیر ۹ دی نه تنها نماد روشننگری و بصیرت‌افزایی مبتنی بر ایمان و اندیشه عمیق، بلکه نقطه عطفی در مواجهه با همه‌های شناختی دشمنان به شمار می‌آید که با هدف تضعیف باورهای اصیل ملت ایران و تحریف واقعیت‌ها طراحی شده بود.

با توجه به تأیید وجود قاچاق روزانه ۲۰ تا ۳۰ میلیون لیتر سوخت از سوی رئیس‌جمهور و رئیس مجلس و کلید خوردن طرح تحقیق و تفحص از وزارت نفت برای پیگیری این مسئله، انتظار می‌رود که در سریع‌ترین زمان ابعاد این مسئله مهم برای افکار عمومی روشن شود.

به گزارش تسنیم، این روزها با فرا رسیدن فصل سرد سال که نیاز به تأمین سوخت پایدار برای مصارف خانگی، صنعتی و خودروها بیش از پیش حس می‌شود، بار دیگر مسئله ناترازی سوخت و انرژی، تبدیل به یکی از مهم‌ترین چالش‌ها برای مردم و مسئولان شده است.

در کنار راهکارهایی از جمله افزایش بهره‌ری مراکز تولید انرژی که کارشناسان این حوزه برای حل مشکل ناترازی انرژی در کشور پیشنهاد می‌کنند، مسئله قاچاق روزانه چند ده میلیون لیتری حامل‌های انرژی از کشور نیز یکی از چالش‌های قابل توجه برای کشور به شمار می‌رود؛ چالشی که به مرحله‌ای رسیده که این روزها به طور مستقیم از زبان مسئولان بلندپایه کشور از جمله رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی در تریبون‌های عمومی بیان می‌شود.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان ۲۷ آذرماه در جریان بازدیدی که از سازمان برنامه و بودجه داشت طی سخنانی گفت: «چگونه ممکن است که روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت در کشور گم می‌شود در حالی که تولیدکننده و عرضه‌کننده خودمان هستند. برای این سوخت مسرا دار بزنند کم‌کاری نکرده‌اند. عین این در آب و برق و گاز و همه چیز وجود دارد.»

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در هفته‌های اخیر از هر

جلسه توسعه اقتصاد دریامحور

دستور رئیس جمهور برای بررسی مشکلات صنایع کشتی‌سازی

پزشکیان در جلسه توسعه اقتصاد دریامحور ضمن تأکید بر تدوین یک استراتژی دقیق در این زمینه، به ضرورت حضور بخش خصوصی در صنایع مربوط به دریا پرداخت و اظهار داشت: برای حضور بخش خصوصی لازم است که چارچوب‌های اقتصادی و پیوسته‌های تجاری برنامه‌های توسعه اقتصاد دریا محور تهیه و تدوین شود.

مسعود پزشکیان در جلسه امروز توسعه اقتصاد دریامحور ضمن تأکید بر اهمیت بالای صنایع دریامحور به خصوص صنعت کشتی‌سازی اظهار داشت: دولت چهاردهم اهتمام ویژه‌ای به صنایع مربوط به دریا دارد و تمام تلاشش را برای بررسی همه جانبه مسایل و مشکلات و فرصت‌های پیش روی کشور در این زمینه دارد. رئیس‌جمهور تدوین یک استراتژی مشخص مطابق با شرایط روز را خواستار شد و خاطرنشان کرد: برای تدوین یک استراتژی کارآمد لازم است شرایط فعلی صنایع مربوط به دریا روشن شود و برنامه‌های توسعه و دستاوردهای آن هم طی ۵ سال آینده با جزئیات اعلام شود.

پزشکیان با اشاره به ضرورت حضور بخش خصوصی در صنایع مربوط به دریا گفت: برای حضور بخش خصوصی لازم است که چارچوب‌های اقتصادی و پیوسته‌های تجاری برنامه‌های توسعه اقتصاد دریا محور تهیه و تدوین شود.

رئیس‌جمهور درباره گزارش ارائه شده از سوی مسئولان

ماجرای قاچاق ۳۰ میلیون لیتر سوخت

فرصتی که پیش آمده استفاده کرده تا درباره چالش قاچاق سوخت از کشور سخن بگوید. وی اولین بار در جریان جلسه نظارتی مجلس برای بررسی علل قطع برق مشترکان خانگی که در ششم آذرماه و با حضور وزرای نفت و نیرو برگزار شد، با بیان اینکه "روزانه بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر فرآورده از کشور قاچاق می‌شود"، تأکید کرد: "تردید می‌کنم که این قاچاق سازماندهی شده است و مراکز تولید و مصرف‌کننده‌های اصلی اولین تهیه‌کننده‌های این قاچاق هستند."

وی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه نیز بار دیگر ضمن اشاره به مسئله قاچاق سامان‌یافته سوخت در کشور گفت: "انرژی به معنای گاز و نفت، کالای انحصاری دولت به معنای عام است و بخش خصوصی نه اینها را تولید می‌کند و نه وارد می‌کند و مابین حمل و نقل‌ها و محاسبه مترمکعب‌های سوخت دولت است دشمنان خط بخورد!"

حالا و در شرایطی که هر روز شیعه‌ای درباره تصمیم قریب‌الوقوع دولت برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی به دلیل ناترازی در مصرف و تولید بنزین در فضای مجازی دست به دست می‌شود، حجت‌الاسلام سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی با اشاره به حجم بالای قاچاق سوخت از کشور، جزئیات جدیدی درباره مسئله قاچاق سوخت بیان کرده است.

سلیمی که اظهارات خود را نقل قول از سخنان اخیر وزیر نفت در مجلس عنوان کرده، در همین رابطه گفته است که وزارت نفت، روزانه ۹ میلیون لیتر سوخت از قاچاقچیان می‌خرد.

اظهارات سلیمی بلافاصله با واکنش وزارت نفت مواجه شد و روابط عمومی این وزارت‌خانه ضمن تکذیب سخنان این نماینده مجلس، تأکید کرد که منظور وزیر نفت از خرید روزانه ۹ میلیون لیتر بنزین، اجرای طرح «رَاقی» که به دنبال بهبود معیشت مرزنشینان است، بوده است.

با این حال، «علیرضا سلیمی» در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن یافشاری بر اظهارات قبلی خود درباره نقل قول از وزیر نفت، گفت: بیانیه وزارت نفت تلویحاً اظهارات بنده را تأیید کرده است. همچنین باید ذکر کنم که صضای ضبط شده آقای پاکزاد در کمیسیون موجود است و این جلسه به طور کامل ثبت و ضبط شده است. عضو هیئت رئیسه مجلس در ادامه به این نکته اشاره کرده که با وجود آگاهی از هویت قاچاقچیان، اقدام مؤثری برای مقابله با این مشکل صورت نمی‌گیرد. او همچنین به آمارهای بالای قاچاق سوخت اشاره کرد و گفت که بر اساس برخی گزارش‌ها، ممکن است تا ۲۰ میلیون لیتر سوخت به صورت غیرقانونی خریداری و گم شود.

با توجه به تأیید وجود قاچاق روزانه ۲۰ الی ۲۰ میلیون سوخت از سوی رئیس‌جمهور و رئیس مجلس و کلید خوردن طرح تحقیق و تفحص از وزارت نفت برای پیگیری این مسئله، انتظار می‌رود که در سریع‌ترین زمان ممکن ابعاد مختلف این مسئله بسیار مهم برای افکار عمومی روشن شود.

مجمع تشخیص مصحت:

مخالفت هیئت عالی نظارت با واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ کذب است

مجلس بود از آنجا که دولت قادر به تأمین آن نمی‌باشد، از نظر غیرقابل اجرا بودن سیاست‌های کلی قانونگذاری دانست؛ بنابراین برداشت برخی رسانه‌ها، مبنی بر مخالفت این نهاد با واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ از اساس صحیح نیست. بر اساس این گزارش و طبق خبر منتشره از سوی مجمع تشخیص مصحت نظام در تاریخ ۸ دی ماه ۱۴۰۳، در جلسه فوق‌العاده هیئت عالی نظارت به ریاست علی لاریجانی و با حضور اکثریت اعضاء، نمایندگان دولت و مجلس، بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور از حیث انطباق و عدم مغایرت با سیاست‌های کلی نظام ادامه یافت.

پس از استماع نقطه‌نظر نمایندگان قوه مقننه و مجریه و ایراز نظر اعضاء، هیئت عالی نظارت در ۱۴ مورد از مغایرت گزارش شده از ناحیه کمیسیون اقتصادی مجمع به آن رای نداد و مصوبه مجلس را مغایر سیاست کلی ابلاغی ندانست و فقط ۴ مورد از مصوبات مجلس در خصوص تخصیص میزان ارز برای واردات خودرو، کاهش حقوق گمرکی قطعات و سایر موارد، را مغایر سیاست‌های کلی ابلاغی دانست.

بر اساس مقررات نظارت، مصوبات مجلس شورای اسلامی باید با سیاست‌های کلی ابلاغی که به تصویب مقام معظم رهبری رسیده است، انطباق داشته باشد و هیئت عالی نظارت در این جلسات انطباق و عدم مغایرت با این سیاست‌ها را بررسی و درخصوص آنها اظهارنظر و تصمیم‌گیری می‌کند.

روابط عمومی مجمع تشخیص مصحت نظام در خصوص ایراد هیئت عالی نظارت در مورد افزایش ارز تخصیصی برای واردات خودروهای نو و کار کرده بیشتر از لایحه دولت، توضیحاتی ارائه داد.

در اطلاعیه روابط عمومی مجمع آمده است؛

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصحت نظام در راستای ایفای وظایف خود و با بررسی کارشناسانه در جلسه مورخ ۸ دی ماه با توجه به شرایط اقتصادی کشور و لزوم مدیریت منابع ارزی، «افزایش میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو، بیش از عدد تعیین شده در لایحه دولت در بودجه ۱۴۰۴» را مغایر سیاست‌های کلی اعلام کرد. بنابراین هیئت عالی نظارت، نه تنها با واردات خودرو موخلفی نداشته است بلکه آن را در جهت رفع نیاز کشور به خودروهای با کیفیت و ایمن ضروری می‌داند. خاطرنشان می‌شود بر اساس گزارش که بانک مرکزی در جلسه هیئت عالی نظارت ارائه کرد، اولویت‌های تأمین ارز برای حوزه تولید در داخل کشور تعیین شده و تأمین ارز در سقف تعیین شده در لایحه دولت برای واردات خودرو امکان‌پذیر است.

پس از استماع گزارش بانک مرکزی و نتایج بررسی‌های کمیسیون اقتصادی مجمع، اعضای هیئت عالی نظارت، بند «تبصره ۱ بودجه ۱۴۰۴» در خصوص تخصیص ارز در چارچوب لایحه دولت برای واردات خودروی سواری نو و کار کرده را مغایر با سیاست‌های کلی تشخیص نداد و تخصیص ارز فراتر از لایحه بودجه را که مورد نظر

سؤال از همتی درباره افزایش قیمت دلار کلید خورد

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از کلیدخوردن طرح سؤال از عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد درباره افزایش ۳۹درصدی نرخ ارز خبر داد.

حسینعلی حاجی‌دلگانی عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، از کلید خوردن طرح سؤال از عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و امور دارایی درباره علت افزایش بیش از ۳۹درصدی نرخ ارز از شروع به کار دولت چهاردهم تاکنون در طول مدت حدود پنج ماه خبر داد. وی افزود: این سؤال از وزیر اقتصاد تدوین و برای طی شدن فرآیند قانونی در سامانه مربوطه در مجلس بارگذاری شده است.

متن سؤال از وزیر اقتصاد به‌شرح زیر است؛ (۲) سیاست‌های کلی برنامه هفتم ابلاغی مقام معظم رهبری (مدّ ظله العالی) قوای سه‌گانه از جمله دولت موظفند در سطح عمومی قیمت‌ها و نرخ ارز ثبات ایجاد نمایند و نرخ تورم را طی پنج سال تک‌رقمی کنند. همچنین بر اساس ماده (۷) قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت نرخ تورم باید تک‌رقمی شود و وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی باید گزارش مهار تورم را به مجلس شورای اسلامی ارائه کنند، همان‌گونه که مطلعید دولت چهاردهم مورخ ۱۴۰۳.۰۵.۰۷ شروع به کار کرد.

در صورت تأیید این سؤال در روز جمعه مورخ ۱۴۰۳.۰۹.۳۰ در سیات بانک مرکزی نرخ دلار ۵۴۷۸۲۹ ریال و نرخ یورو ۴۴۷۲۴۶۶ ریال و نرخ دلار ۳۹۲۶۸۸ ریال و نرخ یورو ۲۲۷۴۶۶ ریال اعلام شده است. در یک محاسبه بسیار ساده در طول مدت کمتر از پنج ماه نرخ دلار توسط بانک مرکزی به‌میزان ۱۵۴۱۴۱ ریال افزایش یافته است یعنی نرخ دلار توسط بانک مرکزی بیش از ۳۹ درصد افزایش یافته است، افزایش نرخ یورو توسط بانک مرکزی نیز در این فاصله زمانی بیش از ۲۴ درصد بوده است. در زمان شروع به کار دولت چهاردهم در بازار آزاد نرخ دلار ۵۸۸۶۲۰ و نرخ یورو ۳۳۸۸۰۰ ریال بوده است و متأثر از افزایش نرخ توسط بانک مرکزی در زمان تنظیم این سؤال روز جمعه مورخ ۱۴۰۳.۰۹.۳۰ در بازار آزاد نرخ دلار ۷۷۲۷۰۰ ریال و نرخ یورو ۸۰۷۰۰۰ ریال اعلام شده است، علت این افزایش بی‌ضابطه نرخ ارز چیست؟

جناب آقای همتی، جناب‌عالی در زمان اخذ رای اعتماد یکی از برنامه‌های خود را کنترل تورم و ثبات اقتصادی اعلام کردید، این افزایش بی‌ضابطه نرخ ارز موجب افزایش نرخ کلیه کالاها و خدمات می‌شود و نتیجه‌ای جز افزایش نرخ تورم ندارد، علت این افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی در این مدت زمان تصدی وزارت جناب‌عالی چیست؟